

2010.04.05

### **Anmodning om foretræde for Retsudvalget**

I forbindelse med fremsættelse af L 163 Forslag til lov om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven, der medfører raceforbud og særregler for et antal hunderacer, anmoder jeg hermed - på vegne af racegruppen for Amerikansk Staffordshire Terrier i Dansk Terrier Klub – om foretræde for Retsudvalget.

Opdrættere og ejere af Amerikansk Staffordshire Terrier i Dansk Terrier Klub har siden 2003 arbejdet målrettet og dokumenteret på mentalt sunde hunde bl.a. gennem DKK anerkendte mentalbeskrivelser, hvor vi har en beståelsesprocent på 98 af alle testede hunde. Disse væsensfaste og pålidelige racerene hunde er i debatten om farlige hunde overskygget af de blandingshunde, der udokumenteret er registreret som Amerikansk Staffordshire Terrier i eks. Dansk Hunderegister, og som i medierne uretmæssigt er fremstillet som værende af vores race.

Vi finder det derfor urimeligt og uden reel virkning, at L163 lovforslaget omfatter forbud af Amerikansk Staffordshire Terrier.

Vi erindrer endnu en gang om, at:

- Problemerne med farlige hunde kan henføres til blandingshunde/hunde uden stamtavle fra den uetablerede hundeverden.
- Erfaringer fra Danmark og udland viser, at racespecifik lovgivning ikke løser problemerne med farlige hunde.
- Der hverken findes statistisk eller videnskabeligt grundlag for at fastslå, at bestemte hunderacer er farligere end andre.

Vi finder det derfor påkrævet, at medlemmerne af Retsudvalget får dokumenteret og relevant viden om Amerikansk Staffordshire Terrier samt om de indsatser, der i den etablerede hundeverden gøres for at sikre og fastholde racens mentale og fysiske sundhed.

Med venlig hilsen

#### **Robert Raeder**

Dansk Terrier Klubs racerepræsentant for Amerikansk Staffordshire Terrier

Arndrupvej 3  
6240 Løgumkloster  
Mobil: 30 25 37 50  
Email: ast.racerep@yahoo.dk

#### Kopi

Formand for Dansk Terrier Klub Vibeke Sørensen  
Øvrige medlemmer af Dansk Terrier Klubs arbejdsgruppe for bull racer; Bull Image Gruppen